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OPĆA BOLNICA ZABOK I  
BOLNICA HRVATSKIH VETERANA 
 
Zabok, 26.07.2024. 
Ur.br.: 01-3206/2-24 
 
 

Z A P I S N I K 
 

s 3. sjednice Upravnog vijeća Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
 
DATUM ODRŽAVANJA: 16.08.2024. godine 
 
VRIJEME TRAJANJA: od 12:00 sati do 13:00 sati 
 
MJESTO ODRŽAVANJA: službene prostorije Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
 
Rad sjednice tonski bilježen. 
 
Upravno vijeće Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana: 

PRISUTNI: 
Petar Vrančić, dipl.oec., predsjednik 
Damir Srebačić, lab. teh., član 
Prof.dr.sc. Miroslav Kopjar, dr.med., član  
Siniša Roginić, dr.med., spec.interne medicine, uži spec.kardiologije, član 
Nikša Antica, dipl.iur., univ.mag.admin.sanit., član 

ODSUTNI: 

Mladen Gregurović, dipl.iur. član 
 
Zaposlenici Opće bolnice zabok i bolnice hrvatskih veterana  
Tihomir Vančina, dipl.oec., v.d.ravnatelja 
Ljiljana Ferenčak-Hursa, dipl.iur., pomoćnica ravnatelja za pravne poslove 
Izv.prof.dr.sc.prim. Rajko Fureš, dr.med., spec.gin. i uži spec.gin.onkologije 
 
PREDLOŽENI DNEVNI RED: 
 

1. Zapisnik s 2.sjednice Upravnog vijeća; 

2. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja na ravnatelja Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana; 

3. Donošenje odluke o promjeni naziva Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana;  

4. Zapošljavanje na određeno vrijeme (Zahtjev pomoćnice za sestrinstvo u privitku); 

5. Predložak Statuta primljen od MZ RH (predložak MZ RH i predložak popunjen s traženim podacima); 
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6. Dodatak Ugovoru o provođenju laboratorijskih pretraga na razini PZZ (prijedlog Ugovora u privitku); 

7. Razno. 

Dnevni red je prihvaćen. 
 
Nakon rasprave donijete su nadalje navedene odluke. 
 
 
Točka 1. Dnevnog reda 
 
Natpolovičnom većinom ukupnog broja članova, glasanjem svih prisutnih ZA, donijeta je 
  

O D L U K A 
Prihvaća se Zapisnik s konstituirajuće sjednice Upravnog vijeća Opće bolnice zabok i bolnice hrvatskih 
veterana, održane dana 25.07.2024.godine 
 

Točka 2. Dnevnog reda 
 

Gospođa Ljiljana Ferenčak-Hursa kratko je predstavila članovima Upravnog vijeća postupak 
raspisivanja natječaja na ravnatelja Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana. 

Točki 3. Rok za podnošenje prijave je 15 (petnaest) dana od dana objave natječaja dodaje se u 

“Narodnim novinama“ i mrežnim stranicama Bolnice. 

Natpolovičnom većinom ukupnog broja članova, glasanjem svih prisutnih ZA, donijeta je 
  

O D L U K A 
Natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
 
UVJETI ZA RAZMATRANJE PONUDE, ODABIR KANDIDATA I IMENOVANJE RAVNATELJA 
 1.Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja ispunjava sljedeće uvjete: 
– završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 
studij zdravstvenog ili pravnog ili ekonomskog usmjerenja 
– najmanje 5 (pet) godina radnog iskustva u struci 
- da nije u sukobu interesa, odnosno da nema u vlasništvu ili suvlasništvu privatnu zdravstvenu 
ustanovu 
- da nema u pravnoj osobi vlasništvo dionica, vlasničkih uloga/udjela ili obveznica, odnosno financijski 
interes u trgovačkim društvima ili drugim pravnim osobama s kojima Bolnica ima poslovni odnos 
- da nema financijski ili drugi interes u odlukama tijela Bolnice, kao niti njegov bračni ili izvanbračni 
drug, dijete ili roditelj  
- da protiv kandidata nije doneseno pravomoćno rješenje o provođenju istrage, da ne postoji 
potvrđena optužnica, da nije donijeta presuda o izdavanju kaznenog naloga te da nije donijeta presuda 
- da protiv kandidata nije pokrenut disciplinski postupak i da nije donesena konačna odluka 
disciplinskih tijela nadležnih Komora  
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- da se od strane poslodavca kandidata ne vodi disciplinski postupak zbog povrede obveza iz radnog 
odnosa.  
2.Uz vlastoručno potpisanu prijavu kandidati su obvezni priložiti: 
– životopis 
– dokaz o završenom preddiplomskom i diplomskom sveučilišnom studiju ili integriranom 
preddiplomskom i diplomskom sveučilišnom studiju (izvornik ili ovjerena preslika diplome) 
– dokaz o radnom iskustvu – potvrdu ili elektronički zapis o podacima evidentiranom u matičnoj 
evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, ne starije od 30 dana od dana objave natječaja 
(izvornik) 
– dokaz o radnom iskustvu u struci od najmanje pet godina (potvrda dosadašnjih poslodavaca o vrsti 
poslova ili preslika ugovora o radu iz koje mora biti vidljivo ostvareno radno iskustvo u struci) 
– dokaz o državljanstvu Republike Hrvatske (preslika domovnice ili osobne iskaznice ili elektroničkog 
zapisa iz knjige državljana) 
– ovjerenu izjavu po javnom bilježniku da nije u sukobu interesa, odnosno da nema u vlasništvu ili 
suvlasništvu privatnu zdravstvenu ustanovu, da nema vlasništvo dionica, vlasničkih uloga/udjela ili 
obveznica, odnosno financijski interes u trgovačkim društvima ili drugim pravnim osobama s kojima 
Opća bolnica zabok i bolnica hrvatskih veterana (u daljnjem tekstu: Bolnica), te da on, njegov bračni 
ili izvanbračni drug, dijete ili roditelj nema financijski ili drugi interes u odlukama tijela Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana  ne stariju od dana objave natječaja (izvornik ili ovjerena preslika) 
– uvjerenje nadležnog suda da protiv njega nije doneseno pravomoćno rješenje o provođenju istrage, 
da ne postoji potvrđena optužnica, da nije donesena presuda o izdavanju kaznenog naloga te da nije 
donesena presuda, ne starija od dana objave natječaja (izvornik ili ovjerena preslika) 
-uvjerenje nadležne komore, da protiv kandidata nije pokrenut disciplinski postupak i da nije 
donesena konačna odluka disciplinskih tijela Komore 
-uvjerenje poslodavca da se od strane poslodavca kandidata ne vodi disciplinski postupak zbog 
povrede obveza iz radnog odnosa 
– ovjerenu izjavu po javnom bilježniku da kandidat nije osnivač zdravstvene ustanove ili trgovačkog 
društva koje obavlja zdravstvenu djelatnost u zdravstvenoj djelatnosti Bolnice, odnosno u djelatnosti 
koja je povezana s poslovima u djelatnosti Bolnice. 

Uz prijavu na natječaj, kandidat je dužan priložiti program rada i razvoja Bolnice za mandatno 

razdoblje.   

3.Prijava koja neće sadržavati svu dokumentaciju navedenu u ovome natječaju smatrat će se 
nepotpunom prijavom. Kandidat koji ne podnese potpunu prijavu ili pravodobnu prijavu ili ako 
kandidat ne ispunjava formalne uvjete iz natječaja, neće se smatrati kandidatom u ovome 
natječajnom postupku, a njegova prijava neće se razmatrati. 
S kandidatima koji ispunjavaju uvjete natječaja Upravno vijeće Bolnice pridržava pravo obaviti usmeni 
razgovor. Ako kandidat ne pristupi navedenom usmenom razgovoru smatrat će se da je povukao 
prijavu na natječaj. 
  
4.Na temelju Zakona o ravnopravnosti spolova („Narodne novine“ br. 82/08 i 69/17), na natječaj se 
mogu javiti osobe oba spola. 
  
5.Kandidati koji prema posebnim propisima mogu ostvariti pravo prednosti pri zapošljavanju, pod 
jednakim uvjetima, dužni su se u prijavi pozvati na navedeno pravo, uz prijavu priložiti i svu propisanu 
dokumentaciju prema posebnom zakonu te imaju prednost u odnosu na ostale kandidate pod 
jednakim uvjetima. 
Kandidat  koji se poziva na pravo prednosti prilikom zapošljavanja temeljem Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji („Narodne novine“ br. 121/17, 98/19, 
84/21 i 156/23) uz prijavu na natječaj dužan je, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i 
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dokaze o ostvarivanju prava prednosti prilikom zapošljavanja iz članka 103. Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji.  
Kandidati koji se pozivaju na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno članku 48. Zakona o civilnim 
stradalnicima Domovinskog rata („Narodne novine“ br. 84/21) dužni su se pozvati na pravo prednosti 
te uz dokaze o ispunjavanju uvjeta iz natječaja priložiti dokaze iz čl. 49. Zakona o civilnim 
stradalnicima Domovinskog rata. 
 
Kandidati koji se pozivaju na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno članku 9. Zakona o 
profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom (“Narodne Novine” br. l57/13, 
152/14, 39/18 i 32/20) dužni su se u prijavi na natječaj pozvati na pravo prednosti, uz prijavu i dokaze 
o ispunjavanju uvjeta iz natječaja priložiti potrebne dokaze o priznatom statusu osobe s invaliditetom 
sukladno Pravilniku o sadržaju i načinu vođenja Očevidnika zaposlenih osoba s invaliditetom, kao i 
dokaz o načinu prestanka radnog odnosa kod posljednjeg poslodavca. 
Kandidati koji se pozivaju na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno odredbi članka 48.f. Zakona 
o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata (“Narodne Novine” br. 33/92, 57/92, 77/92, 27/93, 58/93, 2/94, 
76/94, 108/95, 108/96, 82/01, 94/01, 103/03, 148/13 i 98/19) dužni su se u prijavi na natječaj pozvati 
na pravo prednosti, uz prijavu i dokaze o ispunjavanju uvjeta iz natječaja priložiti potrebne dokaze iz 
navedenog zakona, u svrhu ostvarivanja prava prednosti pri zapošljavanju, te dokaz o tome na koji 
način mu je prestao radni odnos kod posljednjeg poslodavca. 
 
TRAJANJE MANDATA 
Ravnatelj se imenuje na mandatno razdoblje od četiri godine. 
 
OBJAVA NATJEČAJA, ROK ZA PODNOŠENJE PRIJAVE I ADRESA ZA PODNOŠENJE PRIJAVE  
1.Ovaj natječaj objavit će se u „Narodnim novinama“, jednom dnevnom glasilu (Večernjem listu), na 
službenim stranicama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, na službenim stranicama Bolnice. 
  
2.Prijave s dokumentacijom o ispunjavanju uvjeta podnose se u zatvorenoj omotnici na adresu: Opća 
bolnica Zabok i bolnica hrvatskih veterana, Bračak 8, Zabok, s naznakom “Natječaj za ravnatelja – ne 
otvarati”. 
 
3.Rok za podnošenje prijave je 15 (petnaest) dana od dana objave natječaja u „Narodnim novinama“ i 
službenim stranicama Bolnice. 
U prijavi se obavezno navode podaci podnositelja prijave (osobno ime i prezime, datum i mjesto 
rođenja, adresa stanovanja, broj telefona/mobitela, po mogućnosti adresa elektroničke pošte). 
  
OBAVIJEST O IZBORU  
Kandidati će biti obaviješteni o rezultatima izbora u roku 45 dana od dana isteka roka za podnošenje 
prijava na natječaj. 
 
NAPOMENA: 
1.Napomena: svi izrazi u ovom tekstu koji imaju rodno značenje, odnose se na ženski i muški rod. 
 
2.Podnošenjem prijave na natječaj, pristupnici natječaja su izričito suglasni da Bolnica  kao voditelj 
zbirke osobnih podataka može prikupljati, koristiti i dalje obrađivati podatke u isključivu svrhu 
provedbe natječajnog postupka, sukladno propisima koji uređuju zaštitu osobnih podataka. 
  
3.Bolnica pridržava pravo poništenja natječaja, odnosno pravo ne odabrati ni jednog kandidata, bez 
obveze obrazlaganja odluke o poništenju natječaja i bez ikakve odgovornosti prema kandidatima. 
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OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA HRVATSKIH VETERANA 
 
 
Točka 3. dnevnog reda 
 
Gospođa Ljiljana Ferenčak-Hursa kratko je objasnila primljeni dopis Ministarstva zdravstva koji nalaže 
promjenu imena bolnice iz sadašnjeg naziva u naziv Opća bolnica i bolnica hrvatskih veterana Zabok 
pri čemu se zapravo radi samo o promjeni slijeda riječi. 
Gospodin Nikša Antica predlaže da se točka dnevnog reda prolongira. 
Gospodin Siniša Roginić tražio da se dogovori i uniformni naziv bolnice na engleskom jeziku. 
Gospodin Petar Vrančić zaključno je rekao da su informacije primljene na znanje te da se odgađa 
donošenje ove odluke zbog tehničkih razloga i dogovora u Ministarstvu zdravstva. 
 
 
Točka 4.dnevnog reda 
 
Natpolovičnom većinom ukupnog broja članova, glasanjem svih prisutnih ZA, donijeta je 
 

O D L U K A 
 

Odobrava se zapošljavanje na određeno vrijeme za slijedeća radna mjesta: 

- prvostupnica sestrinstva – dva izvršitelja 

- prvostupnica primaljstva – jedan izvršitelj 

- medicinska sestra/tehničar – dva izvršitelja 

- primalja – jedan izvršitelj. 

O b r a z l o ž e n j e 

Zapošljavanje na radnim mjestima: 
- prvostupnica sestrinstva – dva izvršitelja 

- prvostupnica primaljstva – jedan izvršitelj 

- medicinska sestra/tehničar – dva izvršitelja 

- primalja – jedan izvršitelj, 

neophodno je radi dužeg odsustva postojećih zaposlenika (Ivančić, Svažić, Jajčević, Junković, Konjić, 

Salar), zbog dužih bolovanja i očekivanih roditeljskih i rodiljnih dopusta. 

 
Točka 5.dnevnog reda 
 
Gospodin Petar Vrančić obavijestio je članove Upravnog vijeća da se Statut mora mijenjati. Statut je 
potrebno uskladiti s predloškom Statuta pristiglim iz Ministarstva zdravstva te drugim zakonskim 
propisima.  
Gospodin Nikša Antica informirao je prisutne kako je ideja da se ujednače one odredbe koje se 
odnose na sve opće bolnice te da je riječ o vrlo kompleksnom procesu. 
Gospođa Ljiljana Ferenčak-Hursa nadovezala se kako iz dopisa MZ-a nije bilo shvatljivo da se može 
intervenirati u sami tekst, već samo da se dopune podaci na što je gospodin Nikša Antica rekao da se 
nadaju da će dobiti par kvalitetnih prijedloga iz bolnica te da se ova priča dovrši partnerskim 
odnosom, a ne da MZ nešto nameće. 
Gospodin Tihomir Vančina rekao je da će bolnica poslati svoje prijedloge.  
 
Točka 6.dnevnog reda 
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Natpolovičnom većinom ukupnog broja članova, glasanjem svih prisutnih ZA, donijeta je 
 

O D L U K A 
 

Vršitelju dužnosti ravnatelja Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana, Tihomiru Vančini, 

dipl.oec., odobrava se potpisivanje Dodatka XVII Ugovoru o provođenju laboratorijskih pretraga na 

razini primarne zdravstvene zaštite, klasa 500-07/18-01/57, ur.br.: 338-02-01-24-21, koji se potpisuje 

s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje.  

 
Točka 7. dnevnog reda 
 
 
Gospodin Rajko Fureš u dogovoru s Ravnateljem tražio je da kroz mjesec dana sve ustrojstvene 
jedinice naprave popis potrebne opreme, da se napravi daljnji plan. Potrebe i planovi bolnice 
prezentirani su Ministru na zadnjem sastanku kao i budući razvoj bolnice, koji uključuje susjedni 
objekt („barake“) te se nada da se objekt obiđe na idućoj sjednici kako bi i sami članovi zajednički 
obišli objekt te kako bi se dugoročno moglo krenuti s planovima projektiranja zgrade, gdje bi se 
smjestila palijativa za područje Krapinsko-zagorske županije jer takav objekt na ovom području 
nemamo. U budućnosti bi se planirala i dnevna bolnica te poliklinika, dvorane za predavanje, 
dormitorij za profesore i studente.. 
Gospodin Rajko Fureš rekao je da bi se uskoro krenulo s jednim centrom izvrsnosti, trenutno su tu 
dva sveučilišna profesora, jedan docent, a uskoro i drugi te bi krenuli prema višem statusu od 
trenutnog Fakultetskog centra. 
Gospodin Rajko Fureš rekao je da se krajem studenog prilikom održavanja 25. poslijediplomskog 
tečaja ginekološke endoskopije Kurt Semm planira proslava 30. godina prve laparoskopske 
histerektomije i tom prigodom se planira proslaviti i 50. godina ginekologije te se nada 
pokroviteljstvu Ministra i MZ-a. 
Gospodin Nikša Antica i gospodin Petar Vrančić unaprijed su dali svoju podršku prethodno rečenom. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisnik je vodila: 
Martina Krznar 

 
Petar Vrančić, dipl.oec. 

predsjednik Upravnog vijeća Opće bolnice Zabok i  
Bolnice hrvatskih veterana 

 

 


